beroperasi di Indonesia.bermula pada Tahun 1991, ketika itu bank syariah

mulai muncul untuk bersaing dengan system yang selama ini menjadi satu-

satunya pemain di ranah perbankan yaitu system konvensional. Bank

Umum Syariah pertama di Indonesia adalah Bank Muamalat Indonesia

yang didirikan pada tanggal 24 Robiul awal 1412 H atau 1 November 1991

dan mulai kegiatan operasinya pada 27 ayawal 1412 H atau 1 Mei 1992.

Pendirian BUS pertama diikuti dengan pendirian 9 Bank Pembiayaan

Rakyat Syariah (BPRS). Sejak saat itu pemerintah mengeluarkan Undang-

undang No,7 Tahun 1992 tentang perbankan yang memperkenalkan

system perbankan bagi hasil.

17

Adiwarman Karim, Bank Islam Analisi Fiqh dan Keuangan, Jakarta: Radjagrafindo